
      

 

 

 

                                    

令和７年度の進級・進学に向けてよい伝統を受け継ごう！ 
              

 

 

 
 
 
 
                           

 
 
 
 
 
    

  

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                         

 

 

 今年度最後の学習参観と学年懇談会に 
お越しいただきありがとうございました！ 

 ２月 13 日は、大変寒い中、学習参観にお越しいただきありがとうございました。子どもたち

は、ともに学び、支え合いながらこの１年間、がんばってきました。成長した姿をお家の方から

御覧いただき、子どもたちは大満足だったのではないでしょうか。 
 また、学年懇談会にも大勢の方から参加していただきました。学年委員さんを中心に子ども

たちの活動を支援していただきましたことに心から感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 
 
１年【もうすぐ２年生】    ２年【わたしたんけん】    ３年【発見！三条の自慢】  

 

 

 

 

 

 
４年【１０才を祝う会】  ５年【資料見て考えたことを   ６年【キャリア教育～将来の 

話そう】      職業を考える～】                

汪 洋 

   三条学園 
    上林小学校 学校だより 
      令和７年２月２０日 

      令和６年度 第１２号 

 重点目標 話をよく聴き、思いを伝える子 

３学期も後半になり、子どもたちは次の学年に向け

た準備を着々と進めております。先月の『汪洋』でお

知らせしたように、モルモットのモルちゃんのお世話

は、２年生から１年生へと引き継がれ、今では１年生

だけでお世話しています。みんなで上林小学校のよさ

をしっかり受け継ぐことで、新年度も一人一人の笑顔

が輝く学校を目指します。職員一同、力を合わせて子

どもたちの指導にあたりますので、最後まで御協力を

よろしくお願いいたします。  （校長 松原 康之） 

モルちゃんのお世話を
する１年生 



 

 

       ◆ホームページもご覧ください！◆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

  

 

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

「創立 150 周年記念文庫」の選定に 

御協力ください！ 
 ２月 25 日（火）が、アンケートの回答期

限となっております。御多用とは存じます

が、ぜひ御協力いただきま 

すようお願いいたします。 

詳細は、２月７日付の文書 

を御覧ください。 

２月 28 日は六年生を送る会です！ 

 この１年間、委員会活動や杉の子班、

登校班など様々な場面で学校のリーダー

として頑張ってきた６年生に感謝の気持

ちを伝えようと、どの学年も気持ちを込

めて準備しています。特に、５年生は、六

送会準備の中心となって頑張っていま

す。全校の気持ちが 
一つになる上林小伝 
統の六送会に、ぜひ 
お越しください。             

創立 150 周年のＰＴＡ活動 

ありがとうございました！  

第２回ＰＴＡ総会には、たくさんの方
から御参加いただきありがとうございま
した。 
令和６年度のＰＴＡ活動は、土田会長

のもと、創立 150 周年事業を中心に進め
られ、学校の 150 回目のお誕生日を子ど
もたちと保護者、地域の皆様でお祝いす
ることができました。皆様のおかげで子
どもたちの笑顔をたくさん見ることがで
きました。御多用の中、御協力いただき
ましたことに心から感謝申し上げます。         
 
 
 
 
 
 
 
 
【令和６年度の役員の皆様】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【令和７年度の役員の皆様】   

◆◆３月の主な予定◆◆ 
 
３日（月）職員街頭指導、ALT（３、５、６年生） 

４日（火）卒業式練習（２限）、 

同窓会入会式（６年生 14:00～） 

５日（水）児童朝会（引継ぎ） 

６日（木）フッ化物洗口 

７日（金）委員会最終（３年生参加） 

１１日（火）６年生 中学校授業体験、全校５限 

１２日（水）全校朝会（あいさつ見守り隊感謝の会）、

卒業式予行練習（２、３限）、 

      全校５限 

１３日（木）フッ化物洗口（最終）、授業５限 

１４日（金）全校５限  

１７日（月）全校５限、ALT（１、２年生） 
１８日（火）全校４限（13:20 下校） 
１９日（水）全校４限、給食最終日  
２０日（木）🏁春分の日 
２１日（金）ＰＴＡ街頭指導、３学期終業式、 

卒業式練習（３限）、授業３限 
      １～４，６年は、11:15 下校 

      ５年生は、11:55 下校 

２４日（月）第 75 回卒業証書授与式 
２５日（火）離任式 

１～４，６年は、9:40 下校 
      ５年生は 11:00 下校 
      学年末休業（４月６日まで） 
 
 

◆◆令和７年度 ４月の主な予定◆◆ 
７日（月）１学期始業式、ＰＴＡ街頭指導 

 ８日（火）入学式、授業４限、給食開始  
２３日（水）１年生を迎える会 
２５日（金）学習参観日、ＰＴＡ総会 

※学習参観日等は、例年、４月中旬頃に行っており

ましたが、学校事情により令和７年度は、下旬の

４月 25 日（金）に行います。御了承ください。 

令
和
７
年
度
も
Ｐ
Ｔ
Ａ

活
動
へ
の
御
協
力
を
お

願
い
い
た
し
ま
す
。 

令
和
６
年
度
の
Ｐ
Ｔ
Ａ
活

動
に
御
協
力
い
た
だ
き
あ

り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

さらによい歯を目指して～よい歯の学校表彰式～ 

 ２月 14 日に三条市役所栄庁舎にて「三条市よい 

歯の学校表彰式」が、行われました。当校は、「三 

条市よい歯の学校努力校」 

に選ばれました。学校を 

代表して保健の阿部葉子 

先生に表彰状を受け取っ 

てもらいました。 
 


